- 1 -

2026 年 2 月 20 日

各 位

会 社 名 Ｎ Ｅ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 比護 則良

 （コード：441A 東証グロース市場）

問 合 せ 先 執 行 役 員 CFO 冨 山  幸 弘

 （TEL 03－4540－6512）

株式分割および株主優待制度の導入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式分割および株主優待制度の導入について決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式分割について

（1）株式分割の目的

株式分割により、当社株式の投資単位当たりの金額（最低投資金額）を引き下げることで、投資家の

皆さまがより投資しやすい環境を整え、株式の流動性の向上と投資家層の拡大を図ることを目的とし

て株式分割を行うものであります。

（2）株式分割の概要

① 株式分割の方法

2026年４月 30日（木）を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録された株主の所有

する普通株式を、１株につき２株の割合をもって分割いたします。

② 株式分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数 16,501,001株

今回の株式分割により増加する株式数 16,501,001株

株式分割後の発行済株式総数 33,002,002株

株式分割後の発行可能株式総数 64,004,004株（変更なし）

（注）上記の発行済株式総数は 2026 年１月末時点の数値であり、新株予約権の行使により、

株式分割基準日までの間に増加する可能性があります。

③ 株式分割の日程

基準日公告日 2026年４月 14日（予定）

基準日 2026年４月 30日

効力発生日 2026年５月１日

（3）その他

① 資本金の額の変更

今回の株式分割に際して、資本金の額の変更はありません。

- 2 -

② 新株予約権行使価額の調整

今回の株式分割に伴い、2026 年５月１日の効力発生日以降、新株予約権の１株当たりの行使価額

を以下のとおり調整いたします。

新株予約権の内容 決議日 調整前行使価額 調整後行使価額

第１回新株予約権 2023年３月１日 223円 112円

第２回新株予約権 2024年６月 21日 268円 134円

２．株主優待制度の導入について

（1）導入の目的

株主の皆さまの日頃からの温かいご支援に心から感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高

め、より多くの株主の皆さまに中長期的に当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制

度を導入するものであります。

当社のメインサービスであるネクストエンジンをご利用いただいているユーザーさまの商品を株主

優待制度の割引対象とすることで、株主の皆さまに当社の事業に対するご理解を深めていただくと同

時に、ユーザーさまに対する売上貢献を企図して本制度を設計いたしました。

また、本株主優待制度を通じて、当社株式の流動性向上や市場での当社の認知向上につながることを

期待しております。

（2）株主優待制度の概要

① 基準日

2026年４月 30日を初回基準日として、以降毎年４月 30日を基準日とします。

② 対象となる株主さま

毎年４月 30 日現在の当社株主名簿に記載または記録された株主さまのうち、当社株式を 100 株

（１単元）以上保有されている株主さまを対象といたします。また、今後、継続して３年以上保有※

されている株主さまを対象に、優待内容の優遇を実施する予定としております。

なお、2026 年４月 30 日の保有株式数は、2026 年５月１日効力発生の株式分割の分割比率に応じ

た保有株式数に置き換えて判定いたします。

※「継続して３年以上保有」とは、基準日を４月 30日とし、10月 31日および４月 30日の当社株

主名簿に、同一株主番号で連続して７回以上かつ 100 株以上の保有が記録されていることで判

定いたします。

③ ご優待内容

該当の株主さまに対して、毎年７月にお送りする株主総会決議通知に、当社のメインサービスであ

るネクストエンジンのユーザー企業の商品を割引価格で購入することができる割引クーポン※およ

び専用サイトへのご招待用 QRコードを同封して送付いたします。

保有株式数 保有期間３年未満 保有期間３年以上

100 株以上 300株未満 割引クーポン  500円分 割引クーポン 1,000円分

300 株以上 1,000 株未満 割引クーポン 1,000円分 割引クーポン 2,000円分

1,000株以上 割引クーポン 3,000円分 割引クーポン 4,000円分

※株主さまの利便性向上や円滑な業務運営の観点から、株主さま専用サイトをご用意し、当該専用

サイトのみで利用することができる割引クーポンとなります。

④ その他

株主優待制度の詳細につきましては、改めてホームページ等でご案内させていただく予定です。

以上